









Die Nestler Wellpappe GmbH & Co. KG ist ein erfolgreiches mittelständisches Unternehmen der Verpackungsindustrie, das auf die Entwicklung, Produktion und den Vertrieb hochwertiger und innovativer Wellpappenlösungen und Druck spezialisiert ist. Mit unserer anerkannten Entwicklungskompetenz und unsere umfassenden Produktionsmöglichkeiten können wir individuelle Ansprüche und Wünsche erfüllen.

Nestler Wellpappe gehört zur Palm Gruppe. Mit 4.000 Beschäftigten ist die Palm Gruppe in Europa ein führender Anbieter von Zeitungsdruckpapier und Wellpappenrohpapier aus 100 % Altpapier sowie Wellpappenverpackungen. Alle Produkte sind zu 100 % recyclebar.

Starte mit uns zum 01.09.2023 in Dein Berufsleben mit einer

Ausbildung zum Mechatroniker (m/w/d) – 3,5 Jahre Standort Lahr

Das lernst Du bei uns

- Du lernst die Grundlagen der Metallbearbeitung und der Elektrotechnik/Elektronik kennen
- Du lernst Hard- und Softwarekomponenten zu installieren und zu testen
- Du installierst elektrische Baugruppen und Komponenten sowie elektrische, pneumatische und hydraulische Steuerungen
- Du lernst Maschinen- und Anlagen in Betrieb zu nehmen und deren Instandhaltung
- Du lernst unsere Standards in der Qualitätssicherung,
 Arbeitssicherheit und Umweltschutz umzusetzen

Das bringst Du mit

- Guter Realschulabschluss mit guten Noten in Mathematik und Physik
- Handwerkliches Geschick und Interesse an Elektronik und Mechanik
- Logisches Verständnis
- Kommunikations- und Teamfähigkeit
- Engagement, Verantwortungsbewusstsein und Zuverlässigkeit

Deine Vorteile in der Palm Gruppe

- Ein großes Netzwerk mit vielfältigen Schulungsangeboten und guten Übernahmechancen
- Werksübergreifende Einsatzmöglichkeiten auch an anderen europäischen Standorten
- Betriebliche Altersvorsorge
- Eine krisensichere und zukunftsorientierte Branche

Mehr zu unserer Ausbildung unter https://www.palm.de/karriere/ausbildung-studium.html Deine Fragen beantworten wir gerne auch telefonisch.

Bewirb Dich jetzt und gestalte die Zukunft der Nestler Wellpappe GmbH & Co. KG aktiv mit!

Bitte per Mail: personal@nestler-wellpappe.de
Nestler Wellpappe GmbH & Co. KG
Harald Gutbrod, Tel. 07821 276 240
Tullastr. 10
77933 Lahr
www.nestler-wellpappe.de



www.palm.de